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POKOS
... výuka s vojáky ...
ČTĚTE NA STRANĚ 2

HALLOWEENSKÁ PÁRTY
... o velkém strašidelném reji ...
ČTĚTE NA STRANĚ 2

ÚVODNÍK
Vážení čtenáři, přicházíme
s dalším číslem, v němž se
musím nejdříve omluvit
za chybné uvedení autora článku
v minulém čísle - recenzi
Stranger Things napsal Ondra
Přibyl, za což mu patří moje
omluva. A co vás čeká v tomto
čísle? Přinášíme několik
reportáží z akcí, které jsme
absolvovali v rozmezí od konce
září do začátku listopadu. Těmi
největšími byly Halloweenská
párty a výuka pod vedením
armády pod názvem POKOS.
Představíme vám také dalšího
Youtubera, pár informací
o české armádě, dočtete se také
o keltském svátku Samhain,
předchůdci Halloweenu,
o motokrosovém maratonu
a zhlédnete fotky, které vyfotil
Dan Černoch.
Přejeme příjemnou zábavu.
 
Hana Šmídová a redakce

8. C a Valašský Boyard

foto: Jitka Kudělková

musíte navštívit deset místností,
v každé z nich jsou dvě aktivity,
které musíte splnit. Všude se
musíte přihlásit čipem.
Na displeji pak vidíte co
a kolikrát musíte splnit.
Mezi úkoly najdete morseovku,
střílení z praku, hledání druhého
konce provázku ve spleti jiných,
porovnávání závaží i obvodů
obrazců, hod na koš přes síť,
střelbu na terč, balanční lano,
různé přelezy apod. No bylo
toho moc a nevěřili byste, ale
strávili jsme tam téměř tři
hodiny. I přesto se některým
z nás nepodařilo všechny úkoly
splnit. Jako odměnu si vysloužili
pití zdarma, někteří ovšem
s dopomocí obsluhy. Pak jsme se
mohli vydat na cestu zpět, která
už probíhala podle plánu i podle
jízdního řádu. Ten den jsme si
hodně užili a rozhýbali jsme těla
i mozky.
 
Ondra Přibyl 

V pondělí 24. října nás čekalo
dlouhé cestování do Rožnova
pod Radhoštěm. Vydali jsme se
s celou třídou vyzkoušet
netradiční únikovku s názvem
Valašský Boyard. Cestovali jsme
normální linkou s přestupem
ve Valašském Meziříčí. Přestože
jsme necestovali Českými

drahami, nabrali jsme
půlhodinové zpoždění.
V Rožnově pak cesta nebyla
dlouhá, takže jsme se brzy
dočkali. Na místě nás hezky
uvítali a seznámili s pravidly.
Rozdělili jsme se do týmů
po čtyřech, vymysleli názvy,
zaregistrovali se a vyrazili plnit
úkoly. Hra spočívá v tom, že

Osmé třídy v ZOO Ostrava

foto: Irena Stoevová

Na sklonku září se uskutečnil
velký výlet mixu osmých tříd.
Cílem byla Ostrava a to hned
dvě místa - první zastávkou byla
ZOO Ostrava, kam jsme dorazili
před devátou hodinou. Všude
byla spousta dalších škol. Hned
po vstupu jsme dostali pracovní
list, rozdělili jsme se do dvou až
tříčlenných týmů a poté jsme
dostali rozchod. Hurá za zvířaty!
Každý pracovní list se
zaměřoval na jinou skupinu
zvířat. My jsme měli primáty,
ale zaznamenala jsem, že někteří
měli kočkovité šelmy. ZOO
Ostrava je docela dost rozsáhlá,
takže jsme nestihli úplně
všechno. I přesto jsme se toho
dost dozvěděli. Strávili jsme tam
asi 3,5 hodiny. Obědy jsme měli
z domu a po něm hned
do autobusu, čekala nás další

foto: Irena Stoevová

zastávka, tentokrát Svět vědy
a techniky U6.
Před vstupem jsme dostali
modré nálepky, které
dokazovaly, že tam můžeme
vstoupit a že patříme pod jednu
školu. Při vstupu nás přivítal
mladý sympatický pán, který
nám řekl, jak se tam máme
pohybovat a kam až můžeme či
nemůžeme jít. Při vstupu bylo
tzv. kolo pro myši v lidské
velikosti, hned jsem si ho
musela vyzkoušet. Chcete vědět
jak jsem se cítila? Jako myš.

Také jsme se dozvěděli něco
z textilního průmyslu,
technického průmyslu atd. Třída
8. B si zabrala ponorku, ve které
jsme pak strávili zbytek času,
hráli jsme i schovku. Ke škole
jsme přijeli kolem páté hodiny
odpoledne. Výlet byl moc fajn,
užili jsme si to.
 
Niky Rakušanová

Samhain

foto: https://www.mentalfloss.com/

Samhain je keltský svátek který
se odehrává v noci 31. října
a končí 1. listopadu. V keltské
kultuře se na tento svátek
prolínají dva světy, a to svět
živých a mrtvých.
Z astronomického hlediska je
zde zase hranice mezi létem
a zimou. Rovněž to byl
pro Kelty nový rok. Na Samhain
Keltové vykonávali různé
rituály, například krvavé oběti
a pití „čarovných“ lektvarů.
Obětmi byly většinou ženy a po
jejich obětování Keltové pili
halucinogenní nápoje, aby se
dostali do „jiného“ světa. Také
tančili okolo ohně a tím vším
slavili nový rok. V dnešní době
slavíme Halloween, který je
ekvivalentem Samhainu.
 
Vojtěch Hastík 
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POKOS

foto: Hana Šmídová

Ve čtvrtek 3. listopadu na škole
probíhal program POKOS. Byl
určen pro 7.-9. ročníky, ale našla
se chvilka, kterou jsme využili
i my, šesťáci, a zašli jsme se
podívat ven na vojenská auta

a na vojenské vybavení
do terénu. Mohli jsme sednout
i do aut, dokonce i za volant.
Bylo tam jedno velké vojenské
auto a jedno zdravotnické
vojenské auto, ostatní auta byla
terénní, z toho jedno bylo

vybaveno zařízením k rušení
bezpilotních letounů.
U vybavení jsme si mohli
vyzkoušet vojenskou vestu,
vojenskou helmu i plynovou
masku, podívat se, jak vypadá
vojenská polní strava. Všem se
to moc líbilo a měli jsme z toho

super zážitek.
 
Anička Koutná

Armáda České republiky

foto: Wikipedie

Armáda ČR představuje hlavní
složku ozbrojených sil
republiky, které dále tvoří
Vojenská kancelář prezidenta
republiky a Hradní stráž.
Vznikla po rozdělení
Československa 1. ledna 1993.
Naši armádu tvoří: pozemní síly,
vzdušné síly, speciální síly,
kybernetické síly a teritoriální

síly, což jsou vlastně aktivní
zálohy A2, tedy dobrovolníci
cvičeni k boji. V čele
organizační struktury AČR stojí
generální štáb jehož náčelníkem
je od 1. července 2022
generálmajor Karel Řehka.
Civilní řízení a demokratickou
kontrolu provádí Ministerstvo
obrany ČR, v současnosti řízeno

ministryní Janou Černochovou.
Od roku 2005 je naše armáda
plně profesionalizovaná.
 
Vítek Šíma
 
Zdroj: Wikipedie

Halloweenská párty
V pátek 4. listopadu ve škole
uspořádal žákovský parlament
tradiční velkou Halloweenskou
party pro žaky 5. - 9.tříd. Akce
proběhla ve školní jídelně
odpoledne od 15:00 až do 18:30.
Na naší Halloweenské párty
nechyběla ani spousta zábavy
a samozřejmě i kostýmů. No
a bez pořádného jídla a pití by se
to taky neobešlo. Nechyběly ani
pečené dobroty jako bábovka
a muffiny, jinak byla spousta
sladkostí i slaného pohoštění,
které nosili účastníci jako
vstupné. Měli jsme i bohatou
tombolu, ke které se ale každý
mohl dostat pouze účastí
v soutěžích. Hudba duněla
tanečním parketem, na kterém
jsem se mohli pořádně vyřádit
a vytančit. Jako první přišel
na řadu Just Dance na roztančení
a pak mohlo dojít na Battle

Dance mezi dvěma
dobrovolníky. Pak se hlasovalo
pro lepšího tanečníka. Mezi další
disciplíny patřil běh dvojic se
svázanýma nohama, což ale bylo
trošku zdlouhavé, ale taky se
soutěžící vyřádili. Výborná byla
tradiční židličkovaná se
soubojem o židli. Pak byla
poznávačka koření se
zavázanýma očima a nakonec
balónková šlapaná, kdy měli
účastníci na noze uvázané
balónky a během skladby si
na ně museli šlapat. Kdo zůstal
s balónkem, vyhrál. Zlatým
hřebem a závěrem večera byla
stezka odvahy po celé škole se
strašidly a při svitu luceren.
Někdo se bál, někdo se smál. ...
No a pak už zbývalo jen uklidit
jídelnu a chodbu, což byl téměř
nadlidský výkon, protože při
téměř stovce účastníků doznala

foto: Niky Rakušanová

výzdoba trochu úhony.
I bez mikrofonu jen
s megafonem jsme to vše
zvládli, ale hlasivky notně
utrpěly. Tuto školní akci

parlamentu hodnotíme spíše
pozitivně, až na chování
některých jedinců.
Niky Rakušanová a Ondra
Přibyl



STRANA 3 / 3

2. VYDÁNÍ 2022/2023

Offroad maraton v Ředhošti

foto: Kristýna Nenutilová

Jednu zářijovou sobotu ráno
o pul šesté jsem se společně se
strejdou a jeho kamarádem
vydala na závody. Jednalo se
o OFFROAD MARATON
v Ředhošti - kousek za Prahou.
Cesta trvala čtyři a půl hodiny.
Nejprve to vypadalo, že počasí
bude hezké, ale postupem času
se zatahovalo, a když jsme dojeli
na místo konání závodů, tak už
pršelo. Start pro mne začínal
v 11 hodin v kategorii Pohár E1,
kde jeli muži i ženy společně.
Nejprve byla kontrola motorek
a přileb, zda splňují požadované
normy a předpisy. Potom jsme
dostali čip pro časomíru, který
se lepí na přilbu motorkáře a na

jeho motorku - aby měřený čas
byl co nejpřesnější. Maratón se
od motocrossových závodů liší
v tom, že děti jedou hodinu
v kuse, a ženy a muži 3 hodiny
v kuse. Nikdy jsem tuto
kategorii nejela, tak to byla
taková premiéra, co zvládnu.
Hned po startu několik
závodníků spadlo, protože trať
byla kluzká. Bylo to jako byste
jeli po jílu. Závodníci postupně
vypadávali, ať už z důvodu
pádů, nebo že jim nejela
motorka. Bohužel ani mi se pád
nevyhnul. Kolemjedoucí
závodník zavadil svojí motorkou
o moji, rozkymácel mě a já to
bohužel nevybalancovala

a spadla. Rychlost nebyla velká,
ale přesto jsem byla v šoku.
V rámci bezpečnosti jsme byla
odvezena sanitkou do nemocnice
v Litoměřicích, kde jsem
absolvovala nutné rentgeny
a další vyšetření. Po této
zkušenosti zbylo pár modřin,
další zkušenosti a 2. místo
ve své kategorii. Nezvládla jsem
díky pádu jet celé tři hodiny, ale
nebyla jsem jediná . Spadnout
není ostuda. I to jednou muselo
přijít. Strejda se v kategorii
Pohár E1 muži umístil
na krásném třetím místě. Domů
jsem jela bolavá a unavená, ale
zároveň šťastná.
Kristy Nenutilová

Pyžamový den/Projektový den

foto: Niky Rakušanová

V úterý před podzimními
prázdninami přišel žákovský
parlament s první letošní výzvou
- Pyžamovým dnem. Tato výzva
nadchla mnoho z nás i učitelů,
protože když potkáte na chodbě

jednorožce, nutně to musí
vyvolat úsměv na tváři a navodit
příjemnou náladu. Poděkování
tak patří všem oděným
v pyžamu i učitelům
za toleranci. Pobavili jsme se
a 6. C v pyžamech dokonce
zvládla absolvovat projektový
den s přírodními vědami -
přírodopisem a fyzikou s paní
učitelkou Stanislavovou a panem
učitelem Stanislavem.
Těšíme se na další podobně
veselé výzvy!!
 
Niky Rakušanová a Ondra
Bartoň

Youtubeři - 6. díl: Herdyn
Dalším youtuberem, s kterým se
seznámíme, je Herdyn, civilním
jménem Pavel Mikeš. Narodil se
31. 8. 1991 v Třebíči.
Herní informace: byl součástí
týmů eSuba a Play With Soul.
Kariéra: Pavel “Herdyn“ Mikeš
je známou emotivní postavou,
která se stala ikonou českého
gamingu, byl profi hráčem hry
League of Legends. V něm
získal s týmem eSuba dva tituly
mistra České republiky, v letech
2012 a 2013. Oblíbenost
u fanoušků si získal velice brzy,
a to díky jeho streamování
a videotvorbě. Za zmínku stojí

foto: https://www.playzone.cz/

zejména jeho pořad WoLe
(Week of Legends), ve kterém
podává fanouškům hlášení
o výsledcích jeho týmu
a informuje o aktuálním dění
u nás i ve světě.
 
Filip Kučera

Tak fotografuje .... Dan Černoch

foto: Dan Černoch foto: Dan Černoch


